Договор о взаимодействии
01 сентября 2022г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Крюковская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем
МБОУ Крюковская СОШ, в лице директора филиалом Молчановой Галины
Анатольевны, с одной стороны, и МБУК «РДК» в лице и.о. директора
Рахматовой Людмилы Викторовны, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

Настоящий договор определяет направления сотрудничества МБОУ
Крюковской СОШ и МБУК «РДК» в целях осуществления эффективного
взаимодействия в воспитании и развитии детей и подростков с целью
социально-культурной интеграции в общество.
2. Цель договора

Настоящий Договор в качестве основной цели ставит обеспечение
взаимодействия и обмен опытом Сторон по вопросам организации
внеурочной деятельности, досуга учащихся школы с целью их физического,
духовного и нравственного развития, формирования активной жизненной
позиции, гражданско-патриотического сознания, основ здорового образа
жизни, а также профилактики правонарушений, бродяжничества, создания
условий для разностороннего развития, социализации личности.
3. Условия сотрудничества

3.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность
Сторон в рамках настоящего Договора является некоммерческой,
осуществляется на безвозмездной основе и не преследует цели извлечения
прибыли.

3.2. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим
структуру, принципы и общие правила взаимодействия Сторон. В процессе
взаимодействия и в рамках настоящего Договора Стороны могут
дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие
детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие
дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью
настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.

3.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения
деятельности:

3.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами
осуществляется на основе равенства, законности, открытости и доверия,
добросовестности и надежности, координации деятельности, взаимном
информировании и совместной заинтересованности в эффективном
взаимодействии.

3.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по
предмету настоящего Договора.

3.3.3. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут
привести к нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой
Стороны.

3.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности
законодательным требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие

правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств,
кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов
(лицензии) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности
стороны.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Стороны имеют право:
4.1.1. Привлекать к участию в деятельности объединения иные организации.
4.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы,
методические и иные материалы, предоставляемые Сторонами в рамках
реализации Проекта.
4.2. МБОУ Крюковская СОШ обязуется:
4.2.1. Координировать планы воспитательной работы с детьми-
подростками во второй половине дня с МБУК «РДК»
4.2.2. Активно участвовать во всех сельских праздниках, мероприятиях,
проводимых на базе МБУК «РДК».
4.2.3. Предоставлять возможность МБУК «РДК» пользоваться
имеющимися в школе реквизитами для театральных постановок и
праздников.
4.2.4. Оказывать помощь в разработке и проведении различных
мероприятий с взрослым населением.
4.2.5.Оказывать содействие по воспитательной работе с молодежью села в
рамках проведения молодежных праздников и дискотек.
4.2.6. Предоставлять детские работы, номера художественной
самодеятельности для участия в работе МБУК «РДК»
4.2.7. Вести лекторий с взрослым населением села.
4.3. МБУК «РДК» обязуется:
4.3.1.Проводить учебу с культмассовым сектором школы.
4.3.2 Оказывать помощь и содействие в разработке праздников и
мероприятий.
4.3.3.Активизировать просветительскую работу с взрослым населением,
родителями.
4.3.4. Предоставлять возможность использовать базу ЛСДК для
проведения детских праздников и мероприятий.
4.3.5. Разрабатывать планы культурно-массовой и оздоровительной
работы с МБОУ Крюковской СОШ на каникулы.
4.3.6.Участвовать в проведении лагерных смен в ЛДП.
4.3.7.Проводить экскурсии, походы, путешествия по родному краю.
4.3.8. Проводить конкурсы для детей и молодежи на базе ЛСДК
способствуя развитию их творческих способностей.
4.3.9. Предоставлять возможность занятиям в кружках ЛСДК детей и
подростков МБОУ Крюковской СОШ на безвозмездной основе.

5. Срок действия соглашения
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок действия
- бессрочно.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами
условий и обязанностей настоящего Договора Стороны несут
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений,
передаваемых друг другу в процессе сотрудничества.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
невыполнение ими обязательств, если неисполнение явилось следствием
форс-мажорных обстоятельств.

7. Иные условия
7.2. Расторжение Договора возможно в одностороннем порядке любой из его
Сторон путем направления соответствующего уведомления другой Стороне
за один месяц до предполагаемой даты расторжения.
7.3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за
неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации
дополнительных договоров, и соглашений.
7.4. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках
сотрудничества по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте
настоящего Договора, посредством переговоров.
В случае если Стороны не решают споры и разногласия путем переговоров,
все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.
7.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме, составляются в двух экземплярах и являются
неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

МБУК «РДК» Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Крюковская средняя
общеобразовательная школа»

Адрес: 346951,
Ростовская., область,

Куйбышевский район, х.Крюково,

346940, Ростовская обл., Куйбышевский р-н,
с.Куйбышево, ул.Театральная,22

ОГРН 1096171000694
ИНН 6117003438; КПП 611701001

ОКАТО 60227805000
ОКТМО 60627405101

ОКПО 62281713
ОКВЭД 90.04.3

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУБАНКА
РОССИИ//УФК по Ростовской области

г. Ростов-на-Дону
БИК 016015102

Казначейский счет 03234643606270005800
Банковский счет 40102810845370000050

л/с 20586X81590; л/с 21586X81590

kdckuib@mail.ru
;кооооооооооооооооо1зо

^гж^атова Людмила Викторовна

3-248-32-0-30

mailto:kdckuib@mail.ru